CONDUTOR POR CONTA DA CON1RATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS,, PAGAMENTOS DE TAXAS 
E LICENCIAMENTO POR CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS DIÁRIAS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VOLARE 
W9 UNO 12 1 11666,70 DOZE MIL. iEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SE LENTA CENTAVOS RS 152.000.40 CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS 

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: 
CE Ai:aná Av NICODEMOS ARAUJO, 1628 (85) 9680-2377 

Euudl: 

etmstrutora.saovicente@gmailcum 

04.1165740.001)1-41 DTMAX EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA RS 10.800,01) 

Marca: Marca não informada

[...]

CONDUTOR POR CONTA DA 
CONTRATANTE. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS), PAGAMENTOS DE TAXAS E LICENCIAMENTO POR 
CONTA DA CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DF. 24 HORAS DIÁRIAS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. UNI) 12 I VOLAREW8 12,600.00 
DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS R$ 151 200,00 CENTO E CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS. A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VALIDA POR 64) 
(SESSENTA) DIAS. CONTADOS DA SUA DATA DE APRESENTAÇÃO. • 0 OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MÊSES DECLARO PARA OS 
DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS •)FERECIDOS F.STÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE.

[...]

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL 

Processo n°152/2025/PMSDM 

Fls.: 

Rub.: 

—"--Foram observadas ainda as disposições do Decreto Municipal n° 09/202 b, que dispõe 
sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços. 

O valor total estimado é de R$ 3.197.621,40 (três milhões cento e noventa e sete mil 
seiscentos e vinte e um reais e quarenta centavos)., conforme Detalhamento Analítico da Estimativa 
de Preços — DAEP e propostas para fins de cotação em anexo. 

Por fim, encaminhe-se o presente processo administrativo para conhecimento e demais 
providencias cabíveis. 

São Domingos do Maranhão— MA, 14 de abril de 2025.